
 
 10.05.2023  с. Иж-Бобья № 30-1 

 

О внесении изменения в решение Совета Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 

20.11.2017 № 26-2 «О земельном налоге» 

 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 20.11.2017 № 26-2 «О земельном 

налоге» следующие изменения:  

1) в абзаце 2 пункта 2 слова «в поселениях» заменить словами «населенных 

пунктах»; 

2) абзац 7 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- налогоплательщиков в отношении земельных участков, занятых гражданскими 

захоронениями (кладбищами), находящихся в муниципальной собственности 

сельского поселения;» 

3) абзац 8 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- налогоплательщиков в отношении земельных участков, занятых 

биометрическими ямами, сибиреязвенными захоронениями.»; 

4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«Оплата налогов производится налогоплательщиками по месту нахождения 

земельных участков.». 

      2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  
 

 

Председатель Совета сельского поселения, 

Глава сельского поселения 

 

Р.Р. ВАГАПОВ 

 


